לראשונה בתולדות המשפט החוקתי
הישראלי הכריז בית־המשפט העליון בפעם השלישית — בתוך תקופה של פחות משנתיים
ימים — על בטלותם של חלקים מתיקון דבר חקיקה שהוציאה מלפניה הכנסת, נוכח פגיעה
בלתי־חוקתית חוזרת ונשנית בזכויות יסוד. סוגיית התיקונים לחוק למניעת הסתננות
)עבירות ושיפוט(, התשי"ד-1954 יצרה דיאלוג חוקתי בשלוש מערכות בין בית־המשפט
העליון לבין הכנסת אשר מעבר לתוצאותיו המטריאליות יש בו כדי להאיר ולחשוף את
יחסי־הגומלין הנוכחיים בין שני המוסדות המרכזיים הללו.1 מערכת יחסים זו, אגב קיומן
של פגיעה בזכויות־יסוד מזה וביקורת חוקתית מזה, מהווה חלק מרכזי ומעניין )אך כמובן
לא יחיד( מאוסף הסוגיות המשפטיות המלוות את בית־המחוקקים הישראלי, אשר להן בחרנו